
UCHWAŁA 
RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

z dnia 27 października 2022 r. 

 NR XXXVII/315/2022 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U.2022.559 ze zm.) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach  (t.j. 

Dz.U.2018.870) 

Rada Gminy Radomyśl nad Sanem uchwala, co następuje: 
§ 1. Nie uwzględnia się petycji  z dnia 22 lipca 2022r. (data wpływu 01.08.2022r.) 

w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi  załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Radomyślu nad Sanem do 

zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Radomyślu 

nad Sanem 
 
 

Edward Wermiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCA4710-0BDB-4F11-8817-FF068624CE68. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr  XXXVII/315/2022 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia  27 
października 2022 roku w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady 
Gminy. 
 
W dniu 01.08.2022r. do Rady Gminy Radomyśl nad Sanem wpłynęła petycja mieszkańca 
Brodnicy o utworzenie młodzieżowej rady gminy. Petycja została zamieszczona na stronie 
podmiotowej  BIP gminy Radomyśl nad Sanem i skierowana do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem. 
Komisja na posiedzeniu w dniu 20 października 2022 roku zapoznała się z treścią 
przedmiotowej petycji. Po analizie pisma Komisja stwierdziła, co następuje: 
1). Zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na 
utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy  lub na wniosek wójta i 
zainteresowanych środowisk w szczególności: organizacji pozarządowych działających na 
terenie danej gminy, a także samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z 
terenu danej gminy. 
2). Z treści pisma wynika, że petycja nie została złożona przez mieszkańców lub 
organizacje działające na terenie gminy, lecz przez osobę fizyczną spoza gminy. 
3). W gminie Radomysł nad Sanem jak dotychczas nie było wniosków o utworzenie 
młodzieżowej rady gminy. Nie odnotowano również, aby młodzież  sygnalizowała chęci i 
potrzebę utworzenia tego organu. 
4). Analiza frekwencji i wieku mieszkańców uczestniczących w zebraniach wiejskich 
wskazuje, że młodzi ludzie nie wykazują aktywności i zainteresowania lokalnymi 
sprawami. Pozwala zatem to na przyjęcie, iż w razie utworzenia zawnioskowanej rady 
mogłyby powstać bardzo poważne problemy chociażby z powołaniem jej składu, a także z 
jej bieżącą pracą, co prowadziłoby do tego, że jej istnienie byłoby bezprzedmiotowe. 
5). Trudności z powołaniem młodzieżowej rady  mogą też wynikać z  aktualnej sytuacji  i 
specyfiki tutejszej gminy, będącej niewielką gminą wiejską, gdzie nie funkcjonują szkoły 
średnie, a jedynie szkoły podstawowe, skupiających uczniów, których wiedza i poziom 
zainteresowania życiem publicznym w swoich miejscowościach  oraz sprawami swojej 
lokalnej  społeczności jest niewystarczający. 
6). Warto zaznaczyć, iż młodzież w gminie Radomyśl nad Sanem ma pełny i swobodny 
dostęp do organów gminy  i sołeckich. Jeżeli zatem młodzież dostrzegłaby potrzebę 
podjęcia działań w istotnych dla niej strefach życia (np. społecznego, kulturalnego czy 
sportowego), jest uprawiona do powiadomienia o tym w dowolny sposób radnych lub 
sołtysów, którzy zobowiązani są do reprezentowania ich oczekiwań i postulatów na 
zewnątrz.  
7). Trzeba również stwierdzić, że młodzież może  uczestniczyć w posiedzeniach Rady 
Gminy i w ten sposób nabywać wiedzę na temat działania i funkcjonowania Rady. Może 
wówczas także wypowiedzieć się, przedłożyć swoje uwagi czy propozycje. 
8). Komisja wskazuje, że w gminach, w których działają młodzieżowe rady nie wyklucza 
się uczestnictwa w nich osób spoza gminy, więc młodzi ludzie z Gminy Radomyśl nad 
Sanem mają możliwość zastania członkiem młodzieżowej rady gminy w mieście w którym 
uczęszczają do szkoły średniej. Nabytą wówczas wiedzę mogą później wykorzystać  w 
działalności lokalnego samorządu w swojej miejscowości.  
9). Należy także zaznaczyć, że  Rada Gminy Radomyśl nad Sanem  do tej pory nie 
podejmowała uchwał, które mogłyby być bezpośrednio konsultowane z młodzieżową radą 
gminy, jako organem konsultacyjnym, opiniodawczym.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCA4710-0BDB-4F11-8817-FF068624CE68. Podpisany Strona 1



10). Funkcjonowanie młodzieżowej rady gminy wiąże się ponadto z dodatkowymi 
kosztami  utrzymania, które ponosi urząd gminy, zapewniając jednocześnie  obsługę 
administracyjno-biurową młodzieżowej rady gminy.  
Komisja dostrzega ważność i potrzebę zwiększenia społecznej świadomości oraz 
zaangażowania w życie publiczne pośród młodzieży, jak również dostrzega pozytywny 
element związany z określonego rodzaju udziałem młodzieży w zarządzaniu gminą,  
jednak wymaga to podejmowania działań dostosowanych do specyfiki każdej z gmin 
indywidualnie. 
W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie 
Gminy  uznanie przedmiotowej petycji za niezasługującą na uwzględnienie i przyjęcie 
uchwały w proponowanym brzemieniu. 
Rada Gminy Radomyśl nad Sanem przychyliła się do stanowiska Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji i podjęła niniejszą uchwałę. 
Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCA4710-0BDB-4F11-8817-FF068624CE68. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



